
相赤歯発第  11号
令和 7年 6月 4日

会員各位

一般社団法人相生・赤穂市郡歯科医師会

会 長   大 西  恒 祐

一般社団法人 相生口赤穂市郡歯科医師会 食支援研修会

「縦にも横にもつなぐ地域食支援

～食品物性か ら社会資源の共有まで～」

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます

平素は会務運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

『地域の食支援』は超高齢化社会を迎えた現在、どの地域も対応に苦慮しています。

食事ができる状態を維持して寝たきりになることを防ぐには、地域の多職種で共に

支えていく必要があります。その分野の最先端を常に走られている高田耕平先生か

ら講義していただき、地域で支える食支援と、地域と歯科と言語聴覚士の運携の仕

方についても議論したいと思います。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

講   師 高田 耕平先生
言語聴覚士 はなすたべるくらす舎代表

日  時   令和 7年 8月 23日 (上)15:00～ 17:30

場 相生市文化会館 扶桑電通なぎさ木―ル 中ホール
兵庫県相生市相生 6丁 目 1番地 l  TEL 0791-23-7118

対 医療介護にかかわる全ての方

無料

申し込み FAXにて相生・赤穂市郡歯科医師会 事務局にお申し込みくだ
さい。

兵庫県歯科衛生士会西播磨支部

一般社団法人 相生 a赤穂市郡歯科医師会

電話  0791-45-2588
カクス 0791-45-2552

所

　

　

　

象

受 講 料

共  催

お問い合わせ



(―社)相生・赤穂市郡歯科医師会 宛

FAX Nα 0 7 9 1-4 5-2 5 5 2

「縦にも横にもつなぐ地域食支援～食品物性から社会資源の

共有まで～」参加申込書

参加される方のお名前、職種をお書きください。

施設名・事業所名

お名前 職種

※質問等ありましたら下記にご記入ください。


